2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
                                  от 28 марта 2025 года №8/3

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Солнцевского района «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области», утвержденное 17.12.2021г №65/10 (в ред.от 20.06.2022 №43/5; от 17.05.2024г №22/3)

На основании протеста прокурора Солнцевского района от 18.02.2025г №04-01-2025, в соответствии с Уставом муниципального образования «Ивановское сельское поселение» Солнцевского муниципального района Курской области  Собрание депутатов Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:
 Внести в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Солнцевского района «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области», утвержденное 17.12.2021г №65/10 (в ред.от 20.06.2022 №43/5; от 17.05.2024г №22/3) следующие изменения:
1. В разделе 1 «Общие положения»:
а) пункт 1.9. признать утратившим силу;
б) дополнить пунктом 2.0-2.1-2.2 следующего содержания:
«2.0 Муниципальный контроль осуществляются на основе управления рисками причинения вреда (ущерба), определяющего выбор профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий, их содержание (в том числе объем проверяемых обязательных требований), интенсивность и результаты.
        2.1 Под риском причинения вреда (ущерба) в целях настоящего Федерального закона понимается вероятность наступления событий, следствием которых может стать причинение вреда (ущерба) различного масштаба и тяжести охраняемым законом ценностям.
         2.2 Под оценкой риска причинения вреда (ущерба) в целях настоящего Федерального закона понимается деятельность контрольного (надзорного) органа по определению вероятности возникновения риска и масштаба вреда (ущерба) для охраняемых законом ценностей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования(обнародования).

 Председатель собрания депутатов
Ивановского сельсовета
Солнцевского района Курской области                                  С.Г.Кульпинова

Глава Ивановского сельсовета
Солнцевского района Курской области                                   Т.П.Никифорова

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÈÂÀÍÎÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÑÎËÍÖÅÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÊÓÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò

2

8

ìàðòà 2025 ãîäà ¹

8/3

О внесении изменений и дополнений в решение

С

обрания

äåïóòàòîâ

Èâàíîâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Ñîëíöåâñêîãî ðàéîíà

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå â

ñôåðå áëàãîóñòðîéñòâà íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «

Èâàíîâñêèé

ñåëüñîâåò»

Ñîëíöåâñêîãî ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè

»,

óòâåðæäåííîå

17

.12.2021ã ¹

65/10

(â

ред.от

2

0

.0

6

.2022 №4

3

/

5

;

от

17

.

05

.202

4

г

№2

2

/

3

)

На основании протеста прокурора Солнцевского района от 18.02.2025г

№04

-

01

-

2025

,

в соответствии с

Уставом

муниципального образования

«

Ивановское сельское поселение

»

Солнцевского

муниципального

района

Курской области

Собрание депутатов

Ивановского

сельсовета

Солнцевского

района

Курской области

РЕШИЛО:

Внести в

решение

С

обрания депутатов

Ивановского

сельсовета

Солнцевского района

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в

сфере благоустройства на территории муниципального образования

«

Ивановский

сельсовет»

Солнцевского района Курской области»,

утвержденно

е

17

.12.2021г №

65/10

(в ред.от

20

.0

6

.2022 №4

3

/

5

; от

17

.

05

.202

4

г

№2

2

/

3

)

следующие изменения:

1

.

Â

ðàçäåëå 1 «Îáùèå ïîëîæåíèÿ»:

à) ïóíêò 1.9

. ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó;

á) äîïîëíèòü ïóí

êòîì

2.0

-

2.1

-

2.2

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«2.

0

Ì

óíèöèïàëüíûé êîíòðîëü îñóùåñòâëÿþòñÿ íà îñíîâå óïðàâëåíèÿ

ðèñêàìè ïðè÷èíåíèÿ âðåäà (óùåðáà), îïðåäåëÿþùåãî âûáîð ïðîôèëàêòè÷åñêèõ

ìåðîïðèÿòèé è êîíòðîëüíûõ (íàäçîðíûõ) ìåðîïðèÿòèé, èõ ñîäåðæàíèå (â òîì

÷èñëå îáúåì ï

ðîâåðÿåìûõ îáÿçàòåëüíûõ òðåáîâàíèé), èíòåíñèâíîñòü è

ðåçóëüòàòû.

2.

1

Ïîä ðèñêîì ïðè÷èíåíèÿ âðåäà (óùåðáà) â öåëÿõ íàñòîÿùåãî

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà ïîíèìàåòñÿ âåðîÿòíîñòü íàñòóïëåíèÿ ñîáûòèé, ñëåäñòâèåì

êîòîðûõ ìîæåò ñòàòü ïðè÷èíåíèå âðåäà (óùåðáà) ðà

çëè÷íîãî ìàñøòàáà è

òÿæåñòè îõðàíÿåìûì çàêîíîì öåííîñòÿì.

2.2

Ïîä îöåíêîé ðèñêà ïðè÷èíåíèÿ âðåäà (óùåðáà) â öåëÿõ íàñòîÿùåãî

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà ïîíèìàåòñÿ äåÿòåëüíîñòü êîíòðîëüíîãî (íàäçîðíîãî)

îðãàíà ïî îïðåäåëåíèþ âåðîÿòíîñòè âîçíèêíîâåíèÿ ðèñê

à è ìàñøòàáà âðåäà

(óùåðáà) äëÿ îõðàíÿåìûõ çàêîíîì öåííîñòåé.